É importante notar que, para o Lote 7 (tintas e solvente), a pesquisa foi feita em locais 

físicos, devido à natureza específica desses produtos. Nesses casos, também foi 

utilizado o critério da mediana para a determinação dos preços. 

4.3. O valor total estimado para a contratação é de R$ 24.132,87 (vinte e quatro mil, 

cento e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos), conforme somatório das 

medianas dos lotes a seguir: 

Lote 01 - CARTUCHOS 

Item Mediana Unidade  Quantidade Sugerida Valor total estimado  

01 R$ 63,00 02 R$ 126,00 

02 R$ 62,90 02 R$ 125,80 

03 R$ 62,90 02 R$ 125,80